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 شاخص

تعیین نرخ شکست سود سپرده ها 

بانک مرکزی مصوبه شورای پول و اعتبار در 
خصوص تغییر نرخ سود سپرده های مدت دار 
در زمان برداشت قبل از سررسید را ابلاغ 
کرد. رقم شکست نیم واحد درصد برای دوره 
های متناظر اعلام شد. به این ترتیب نرخ سود 
و نرخ شکست هر کدام از سپرده ها مطابق 

نمودار فوق است.

آخرین مهلت مالیاتی اشخاص 
حقوقی و صاحبان املاک اجاری

ــان امـــور مالیاتی گفت:  ــازم مهر- مــعــاون س
اشخاص حقوقی و صاحبان امــلاک اجــاری تا 
پایان شهریورماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی 
عملکرد سال 98 خود را به صورت الکترونیکی به 

این سازمان ارائه کنند.

مشاهده دارایی سهام عدالت 
امکان پذیر شد

تسنیم- سخنگوی سهام عدالت گفت: دسترسی 
به اطلاعات سهامداران اعم از تعداد سهام و این 
که کدام دارایی شان کم شده، کدام باقی مانده 
ــت، امکان  ــان چقدر اس ــی ش و ارزش روز دارای
پذیر شده است. وی ادامــه داد: همه اطلاعات 
سهامداران در سامانه sahamedalat.ir قابل 
مشاهده است. فهیمی افزود: این سامانه، مانده 
سهام را به سهامدار اعلام می کند، اما مستقیم 

سهام فروخته شده را نشان نمی دهد.

بازار خبر

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)        1/480( 226/000268/000303/85834/50062/32411/000/000)               800/000(113/000/00056/000/00032/000/00098/12067/415

قیمت خودرو در ادامه روند صعودی طی 
چند روز 10 تا 25 میلیون تومان افزایش 
یافت تا عملا خودروی زیر 100 میلیون از 
بازار داخلی رخت بربندد و همه انگشت 
به دهان از این گرانی سرسام آور عبارت 
ــودرو کیلویی چند؟!« را به  معروف »خ
ذهن خود بیاورند. اگرچه اکنون دیگر 
باید گفت: »خودرو گِرَمی چند؟!« بازار 
خودرو در ادامه روند صعودی قیمت ها، 
این هفته جهش 10 تا 25 میلیون تومانی 
اغلب خودروها، به رغم تهی شدن بازار از 
معاملات را به نظاره نشست. این رشد 

قیمت همزمان با افزایش قیمت دلار در 
بازار رخ داده است. خبرگزاری ایرنا به 
نقل از موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران خودرو، این روند را در ادامه شیب 
ملایم صعودی از حدود سه هفته پیش 
دانست که پس از تعطیلات ایام تاسوعا 
ــدت گرفته اســت. وی در  و عــاشــورا ش
گفت وگو با تسنیم، از رشد 80 درصدی 
قیمت ها در هفت ماه گذشته خبر داد و 
افزود:  هنوز تصمیم مناسبی برای سامان 
دهی بازار توسط مسئولان گرفته نشده 
است. طبق گزارش این خبرگزاری، در 

دو روز ابتدایی این هفته، قیمت ها در 
بازار خودرو، عمدتاً بین 10 تا 25 میلیون 
تومان افزایش یافته اند . این در حالی 
ــازار از معاملات تهی است و  است که ب
هیچ خرید و فروشی انجام نمی شود، و 
برعکس بازار آگهی های فروش خودرو 
در فضای مجازی هر لحظه در حال داغ تر 
شدن است.گزارش مذکور، نکته جالب 
دیگری را بیان می کند و می افزاید: در 
ــادی از  ــازار با حجم زی شرایط کنونی ب
خودروهای صفر که کسی مایل به فروش 

آن ها نیست روبه روست! 

قیمت بازارافزایش قیمتنام خودرو

13170سمند ال ایکس
11212سمند سورن

9166پژو 405
10230پژو پارس تی یو5

2068182 تیپ 2
20613220 تیپ 5

9183رانا
16256پژو 207 آی دنده ای

38375پژو 207 آی اتوماتیک
9247دنا

4104پراید 111
995پراید 131
896پراید 132

11124تیبا 2
12113تیبا صندوقدار

11125ساینا

خودرو گِرَمی چند؟!
جهش 10 تا 25 میلیونی قیمت خودرو با وجود کاهش معاملات 

خبر

در پی در خواست رئیس دستگاه 
قوه قضاییه و موافقت رهبر انقلاب 

صورت گرفت: 

ادامه فعالیت دادگاه ویژه 
اقتصادی با اصلاحات جدید

ــی در پــاســخ به  ــلام ــلاب اس ــق رهــبــر معظم ان
درخواست رئیس قوه قضاییه مبنی بر تداوم 
ــژه دادگـــاه انقلاب اسلامی  فعالیت شعب وی
ــرای رسیدگی به پــرونــده هــای اخلالگران و  ب
مفسدان اقتصادی با لحاظ برخی اصلاحات، 
با این درخواست موافقت کردند.در همین حال 
نشست  در  قضاییه  قوه  سخنگوی  اسماعیلی 
خبری گفت: یکی از اصــلاحــاتــی کــه در این 
پیشنهاد تقدیم شد و مورد موافقت قرار گرفت 
این بود که دادگاه های ما که شعبه ای از دادگاه 
انقلاب بودند، توسعه صلاحیت پیدا کنند؛ یعنی 
ــاه انقلاب و هم صلاحیت  هم صلاحیت دادگ
دادگاه های کیفری یک و دادگاه های کیفری 
2 را داشته باشند.اسماعیلی با بیان این که 
در اصلاحیه اخیر برخی از اشکالات و ایرادها 
و انتقاد هایی که به استجازه و مقررات قبلی 
بود، برطرف شد، افزود: از جمله این انتقادات 
این بود که چرا وکلا در این پرونده ها محدود 
هستند و یک انحصار وکالت برای جمعی از وکلا 
ایجاد شده است؛ در اصلاحیه جدید انحصار 
وکــالــت برداشته شــد و همه وکــلا چــه وکــلای 
کانون وکلا و چه وکلای مرکز وکلا و مشاوران 
قوه قضاییه می توانند در دادگاه های رسیدگی 
وکالت  اقتصادی  نظام  در  ــلال  اخ بــه  کننده 
کنند و دیگر انحصار وکالت و شرایط مندرج در 
تبصره ماده 48 قانون آیین دادرســی کیفری 
قضا  دستگاه  داشت.سخنگوی  نخواهند  را 
درباره نحوه اطلاع رسانی این دادگاه ها گفت: 
در این اصلاحیه مقرر شد اطلاع رسانی محاکم 
قانون  چارچوب  در  قانونی  دقیق  انضباط  از 
ــی کیفری بــرخــوردار باشد، البته  آیین دادرس
دادگاه های ما علنی خواهد بود و انتشار جزئیات 
این دادگاه ها و  اسامی متهمان آن ها برابر قانون 
آیین دادرســی کیفری و ضوابطی است که در 
قانون پیش بینی شده ، بنابراین هر جا قانون این 
اجازه را داده باشد، جزئیات منتشر خواهد شد و 
آن جایی که قانون اجازه نمی دهد دقیقاً مطابق 
با ضوابط و مقررات قانونی رفتار خواهد شد.وی 
تأکید کرد: اراده قوه قضاییه بر این است که در 
اسرع وقت برای دایمی بودن دادگاه های مبارزه 
با مفاسد اقتصادی و همچنین دریافت مجوز های 
قانونی برای رسیدگی های خاص در پرونده های 
اخلال در نظام اقتصادی به زودی پیشنهادها 
و نیازمندی های قانونی خود را تسلیم مجلس 
کند و به حکم قانون اساسی، قانون گذاری را از 

مجلس بخواهد.

نیش ترمز مسکن درتهران 
گزارش بانک مرکزی از افت  روند صعودی قیمت مسکن پایتخت 

بانک مرکزی تورم  قیمت مسکن در نیمه اول شهریورماه امسال را 1/9 درصد اعلام کرد و افزود: 
دوره تلاطم اخیر بازار مسکن رو به پایان است.  به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، اطلاعات 
برگرفته از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور در نیمه اول شهریور ماه امسال حاکی 
از این است که پس از یک دوره التهاب در بازار مسکن، نشانه هایی از بازگشت آرامش به این بازار 
آشکار شده و دوره تلاطم اخیر بازار مسکن رو به پایان است.این گزارش  بر اساس اطلاعات 
سامانه یاد شده، متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران در نیمه 
اول شهریورماه امسال را حدود 23/5میلیون تومان  اعلام کرده که در مقایسه با رقم مشابه 
ماه قبل تنها 1/9درصد رشد نشان می دهد. به گزارش خراسان، این در حالی است که از 

اردیبهشت تا مرداد امسال، تورم ماهانه قیمت مسکن در تهران بیش از 10 درصد بوده است.

ارزدرمسیر گرانی 
دلار نیمایی رکورد زد؛ دلار بازار آزاد 24700 تومان 

قیمت ارز به روند صعودی خود در روز گذشته نیز ادامه داد. بررسی روند نرخ ارز نشان می دهد 
که از ابتدای شهریور، نرخ دلار در بازار آزاد، انگیزه ترک کانال 22 هزار تومان را پیدا کرده و 
یک بار در اواخر هفته گذشته به بیش از 24 هزار و 200 تومان هم رسید. در ادامه، اگر چه بانک 
مرکزی با قدرت وارد بازار شد و توانست نرخ دلار را به بازه 22 هزار تومان در کمتر از یک روز 
برساند، اما تا دیروز این روند مجدد صعودی بوده و تا کمتر از 24 هزار و 700 تومان ادامه داشته 
است. دیروز همچنین نرخ دلار در سامانه نیما به حدود 21500 تومان رسید که بالاترین نرخ 

از زمانی است که این سامانه راه اندازی شده است.

رشد کج دار و مریز بورس 

در حالی کــه شاخص کــل بــورس تــهــران در 
معاملات دیــروز اندکی مثبت شد، همچنان 
ــازار وجود  فشار فــروش در اکثر سهم هــای ب
دارد. این موضوع سهامداران را به گلایه از 
متولیان و وعده های داده شده واداشته، جایی 
که حمایت های انجام شده از چند نماد را تلاش 
برای شاخص سازی دانسته اند  نه حمایت از 
بازار! البته رئیس سازمان بورس وعده داده که 
حمایت ها به همه بازار تسری یابد.به گزارش 
خراسان، بورس تهران دیروز را صعودی آغاز 
و در دقایق ابتدایی، شاخص کل رشد 27 هزار 
واحدی را تجربه کرد. همزمان با رشد برخی 
سهم های بزرگ که شاخص را مثبت کردند، 
صف فروش بسیاری از سهم های کوچک نیز 
باز شد تا امید به متعادل شدن بازار افزایش 
یابد. امــا مثل روزهـــای قبل با گذشت چند 
دقیقه از معاملات فشار فروش افزایش یافت 
و شاخص کل 22 هزار واحد از 27 هزار واحد 
رشد ابتدایی را از دست داد. بسیاری از سهم 
های بــازار هم مجدد صف فروش شدند تا باز 
هم رویــای متعادل شدن بــازار محقق نشود.

در این شرایط همچنان گلایه ها و انتقادها از 
مسئولان بازار وجود دارد. اگرچه طی روزهای 
گذشته حمایت هــای خوبی از بــورس شکل 
گرفته و خرید حقوقی ها نسبتا مناسب بوده 
است اما منتقدان می گویند که این خریدها در 
نمادهای معدود است و همچنین پایدار و مداوم 
نیست.گفتنی است با وجود رشد شاخص کل 
در معاملات دیروز، عمده رشد شاخص مربوط 
به سبزشدن قیمت نمادهای بزرگی چون فولاد 
مبارکه، ملی مس و هلدینگ خلیج فارس است. 
در مقابل رشد 3 دهم درصدی شاخص کل، 
شاخص کل هم وزن حدود 0/8 درصد افت 
کرد که نشان می دهد اکثر سهم های بازار 
همچنان منفی و نزولی هستند. برخی فعالان 
بازار این وضعیت را شاخص سازی دانسته اند. 
اگرچه برخی معتقدند رشد این نمادها به خاطر 
وضعیت بنیادین قوی آن هاست و افت برخی 
نمادهای کوچک به خاطر حبابی بودن قیمت 
آن ها. دیروز خرید خالص حقوقی ها کمتر از 
500 میلیارد تومان بود که بسیار کمتر از ارقام 

مورد نیاز برای حمایت از همه بازار است.


